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. w Kielcach

Szanowny Panie Prezesie , zwracamy się z uprzejmą prośbą o pomoc

w sprawie zatrzymania szkołom prowadzonym przez naszą spółkę dotacji

oświatowej na rok 2009. Jednocześnie informujemy, że do dnia dzisiejszego nie

zostaliśmy oficjalnie o tym powiadomieni przez Urząd Miasta w Kielcach.

Przez biurokratyczną pomyłkę prognoza nie była dostarczona do dnia 30

września, o czym poinformowałam Urząd. Od 03 grudnia 200Br wysyłam pisma

do Pana Andrzeja Syguta, niestety nie dostaję odpowiedzi.

W tej sprawie udałam się do Departamentów Prawnego i Ekonomicznego

w Ministerstwie Edukacji Narodowej. Wyżej wymieniony organ stoi na

stanowisku, iż wypłata dotacji leży w gestii Jednostki Samorządu Terytorialnego

i podobne przypadki zdarzały się w kraju, ale były rozpatrywane na korzyść

podmiotów. Ponadto złożyliśmy do Urzędu Miasta coroczne sprawozdanie SIO,

co potwierdza wolę działalności szkół w roku 2009. Bez dotacji szkoła nie

będzie mogła istnieć, a młodzież uczęszczająca jest w obowiązku nauki. Szkoła

młodzieżowa dzienna Prywatne Technikum Zawodowe "PRO-FIL" jest szkołą

bezpłatną.



Szkoły "PRO-FIL" istnieją lSlat,jest to ogromny wkład pracy

nauczycieli, administracji, dyrekcji. Młodzież czuje się u nas bezpiecznie,

wybierając naszą placówkę powierzyła swoje losy w nasze ręce i ma prawo tu

pozostać, gdyż żyjemy w wolnym, demokratycznym kraju.

Serdecznie prosimy Pana o pomoc, o wyrażenie opinii, ponieważ chcemy

wierzyć, iż żyjemy w "przyjaznym państwie".

W załączeniu:

1. Pismo do Urzędu Miasta Wydział Edukacji i Ochrony Zdrowia w Kielcach

z dnia 03.12.2008r

2. Pismo do Zastępcy Prezydenta Miasta Kielc Pana Andrzeja Syguta z dnia

OS.12.2008r.

3. Pismo do Posła na Sejm RP Pana Andrzeja Pałysa z dnia OS.12.2008.

4. Pismo do Zastępcy Prezydenta Miasta Kielc Pana Andrzeja Syguta z dnia

2S.01.2009r

S. Pismo do Prezydenta Miasta Kielc Pana Wojciecha Lubawskiego z dnia

04.02.2009r.

z poważaniem

prezes zarządu

Anna Trojanowska
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Szanowna Pani zwracamy się z uprzejmą prośbą o pomoc w sprawie

nieprzyznania szkołom prowadzonym przez naszą spółkę dotacji oświatowej na rok 2009.

Jednocześnie informujemy, że do dnia dzisiejszego nie zostaliśmy oficjalnie o tym powiadomieni

przez Urząd Miasta w Kielcach. Jednym z warunków przyznania dotacji jest złożenie prognozy z

liczbą uczniów na rok następny do 30 września, niestety jednak poprzez biurokratyczną pomyłkę

polegającą na tym, że prognoza została przygotowana i zanotowana w dokumentacji pism

wychodzących i nie została faktycznie wysłana do Urzędu Miasta, nie dochowaliśmy właściwego

terminu. Niedotrzymanie terminu złożenia prognozy było niezamierzone i nieświadome, zaś spółka

nasza posiadała wolę korzystania nadal z dotacji. Szkoły bowiem prowadzą swoją działalność także

w roku 2009 i nie zamierzamy tej działalności zaniechać ani przerwać, a z dotacji rezygnować.

Przez cały rok 2008 spółka składała comiesięczne wykazy uczniów uprawnionych do dotacji oraz

rozliczała się z nich w terminie. Ponadto złożyliśmy do Urzędu Miasta coroczne sprawozdanie SIO,

co potwierdza wolę działalności szkół w roku 2009. Fakt niezłożenia prognozy odkryliśmy 3

grudnia zgłaszając sprawę na piśmie do Wiceprezydenta Miasta Pana Andrzeja Syguta, który

przesłał je do Ministerstwa Edukacji Narodowej twierdząc, że tam ma zostać podjęta decyzja o

przyznaniu lub nieprzyznaniu dotacji. Po ponad miesiącu oczekiwania dowiedzieliśmy się, że MEN

nie jest władny podjąć taką decyzję i leży ona w gestii władz samorządu lokalnego. W dalszym

ciągu jednak nie otrzymaliśmy stosownej decyzji na piśmie, mimo że zwracaliśmy się o to do Pana

Prezydenta. W dniu 29.01.2009 udaliśmy się do Ministerstwa do Departamentu Ekonomicznego i

Prawnego aby przedstawić naszą sytuację. Tam dowiedzieliśmy się, że Pan Prezydent znalazł inne

podmioty, które mogły by przyjąć naszych uczniów, z których większość nie ukończyła 18 lat i

podlega obowiązkowi szkolnemu. Zastanawiamy się nad faktem skąd znajdą się środki na dotację

dla tych podmiotów skoro one także musiały złożyć prognozę do 30 września Oburzający jest fakt

instrumentalnego traktowania przez Pana Prezydenta uczniów, którzy wybrali naszą szkołę i bardzo

dobrze się w niej czują. Stanowią swego rodzaju społeczność, która spędza razem nie tylko czas w



szkole ale również czas wolny. Młodzież wyjeżdża na wycieczki i szkolenia zawodowe,

organizowana jest wspólna wigilia co jeszcze bardziej ich integruje. Młodzież pochodzi w dużej

mierze z ośrodków wiejskich i niejednokrotnie z bardzo biednych rodzin. Jako szkoła staramy się

im pomagać kupując dla nich z własnych środków podręczniki a niejednokrotnie również odzież.

Zapewniamy też pomoc psychologiczną dla uczniów z problemami i z rodzin patologicznych.

W tym roku szkolnym podpisaliśmy umowę z kilkoma hotelami w Kielcach w sprawie odbywania

praktyk zawodowych przez uczniów technikum hotelarstwa. Przenoszenie ich do innych szkół

wbrew ich woli stanowiłoby pogwałcenie ich prawa do swobodnego wyboru szkoły.

Spółka PRO-FIL prowadzi szkoły niepubliczne od 15 lat.

Na początku były to szkoły dla dorosłych, technika i liceum. Później doszły szkoły policealne oraz

liceum dzienne. Absolwenci tej ostatniej szkoły dostali się na wiele prestiżowych uczelni wyższych

i osiągnęli wiele sukcesów zawodowych. Zawsze jednak pamiętają o naszej szkole i mają z nami

częsty kontakt. Posiadamy również dobrze wyposażone pracownie kosmetyczną i fryzjerską a

szkoła jest jednym z nielicznych w Kielcach ośrodkiem egzaminacyjnym do przeprowadzania

egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe zarówno dla absolwentów Studium

Kosmetycznego jak i Fryzjerskiego. Do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej zgłoszono również

harmonogram tegorocznych matur. Możemy się pochwalić jednym z najwyższym w Kielcach

procentem zdanych egzaminów zawodowych i maturalnych. Ostatnio otrzymaliśmy od Spółdzielni

Mieszkaniowej nowe pomieszczenie na powiększenie pracowni fryzjerskiej, jednak bez dotacji nie

będziemy w stanie przeprowadzić remontu i jej wyposażyć. Przez cały okres prowadzenia szkół

priorytetem naszym byli uczniowie a nie chęć "dorobienia się", dlatego też wszelkie zyski

inwestowaliśmy w sprzęt, pomoce naukowe i remonty.

Od roku 2007 prowadzimy również dzienne Technikum Hotelarstwa i Fryzjerskie. Liczą one,

podobnie jak szkoły dla dorosłych 170 uczniów ale nie jest pobierane czesne. W szkołach dla

dorosłych czesne wynosi jedynie 50 zł i jest płacone od drugiego semestru. Jedynym źródłem

utrzymania szkoły dziennej jest dotacja przyznawana co miesiąc przez Urząd Miasta.

Nieprzyznanie dotacji sprawi, że szkoła nie będzie w stanie prowadzić dalszej działalności. Byłoby

to nie tylko naszą osobistą tragedią (szkoła jest naszym jedynym źródłem utrzymania) ale przede

wszystkim dla uczniów, którzy wybrali naszą szkołę, czują się w niej bardzo dobrze, są bardzo

zżyci ze sobą i przeniesienie ich do innych szkół łączyło by się z ogromnym stresem. Podczas

naszej wizyty w ministerstwie dowiedzieliśmy się również, że podobne do naszego przypadki w

innych miastach były rozpatrywane pozytywnie dzięki dobrej woli władz samorządowych i braku

zastrzeżeń ze strony MEN. Nie potrafimy zrozumieć braku tej dobrej woli u Pana Prezydenta Kielc.

Ryzyko w przypadku przyznania dotacji jest niewspółmiernie małe w porównaniu z decyzją

odmowną. Szkoła pomimo niewypłacenia dotacji za miesiąc styczeń działa w dalszym ciągu,



jednak w najbliższym czasie zabraknie na to środków finansowych. Zadziwiająca jest postawa Pana

Prezydenta, który nie zainteresował się faktem, że szkoła nie przerwała procesu nauczania pomimo

braku dotacji. Ponadto technika działają w systemie 4-letnim i władze samorządowe dokładnie

wiedziały, że szkoła nie kończy działalności z końcem roku kalendarzowego a prognoza miała

jedynie charakter instruktażowy. Powołujemy się tutaj na wyrok NSA W-wa II GSK 97/06 z

26.07.2006, z którego między innymi wynika że "Podawana przez szkołę w terminie do 30

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji liczba uczniów służy powiatowi jedynie

do planowania wysokości dotacji na rok następny. Nie może być natomiast wykorzystywana

jako podstawa obliczenia dotacji należnej".

Staramy się zrozumieć wątpliwości prawne dotyczące naszej sprawy jednak po konsultacjach z

prawnikami stwierdzamy zupełnie nieracjonalny brak dobrej woli ze strony władz samorządowych i

zastanawiamy się kto tak naprawdę skorzystałby na likwidacji naszych szkół. Nie jest tajemnic'b że

w Kielcach istnieją szkoły, które podają do dotacji znacznie zawyżoną liczbę uczniów (600 do

900 )i są nastawione wyłącznie na zysk a proces dydaktyczny jest zwykłą fikcją. Jeżeli do matury

dochodzi na jednym semestrze 2 uczniów to wnioski nasuwają się same. Widocznie w Kielcach jest

przyzwolenie na takie działania nad czym bardzo ubolewamy i uważamy, że czas najwyższy to

zmienić. Liczymy na zrozumienie ipomoc ze strony Ministerstwa. Żyjemy podobno w

"przyjaznym państwie", w którym oprócz paragrafów liczy się również aspekt czysto ludzki i które

to państwo ma wspierać przedsiębiorczość. Szkoła jest również małym przedsiębiorstwem, które

daje miejsca pracy nauczycielom i pracownikom administracji. Poświęciliśmy tej szkole 15 lat

naszego życia i będziemy o nią walczyć nawet gdybyśmy się mieli udać na drogę prawną. Zwykłe

niedopatrzenie nie może stać się przyczyną zlikwidowania szkoły, która przez 15 lat działalności

stała się szkołą z pewną tradycją i jest znana nie tylko w Kielcach. Cieszyła się zawsze bardzo

dobrą opinią zarówno władz oświatowych jak również uczniów i nauczycieli.

Anna Trojanowska - Prezes
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